‘

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                                  Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

1

DECRETO Nº 071/2025
09/06/2025

SUMULA: NOMEIA  A COMISSÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO - CPSS, QUE FICARÁ
ENCARREGADA DE ELABORAR O EDITAL, BEM
COMO FIXAR DATAS, HORÁRIOS E PUBLICAÇÃO DA
DOCUMENTAÇÃO REFERENTE, PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMILIA
DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência
que lhe confere o Artigo 65, Inciso VI e IX, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal 11/2025 que autoriza o Poder Executivo Municipal a
contratar Assistentes Sociais, através de Processo Seletivo Simplificado - PSS, para
provimento temporário e emergencial de vagas no Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de promover as contratações de Assistentes Sociais para a
regular prestação dos serviços públicos municipais no âmbito da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Segurança da Família,

DECRETA:

Art. 1º. Fica constituída Comissão de Processo Seletivo Simplificado – CPSS, destinada a
contratação de Profissionais de Assistência Social nos cargos de profissionais de nível
superior, para a função pública temporária, nos termos da legislação supracitada. A comissão
seguirá em observância ao artigo 53, incisos de I a VI, da Lei Municipal nº 049/2015, ficará
encarregada de elaborar o Edital, bem como fixar datas, horários e publicação da
documentação referente a esta Lei, na imprensa oficial do municipio. Abaixo os servidores
municipais que comporão a referida comissão:

‘

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL
                                  Estado do Paraná

Rua Exp. João Maria, nº 1020, esq. c/ Avenida Santos Dumont – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-410
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 Fax: (42) 3635-8136

http://www.ls.pr.gov.br

==================GABINETE DO PREFEITO================
Gestão 2025/2028

2

Art. 2º. Fica a Comissão, após a publicação desta, autorizada a estabelecer todas as
providências necessárias à realização do Processo Seletivo Simplificado.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 09 de junho de 2025.

JAISON RODRIGO MENDES

Prefeito Municipal
2025-2028

Nome Cargo  Matricula
Demilson Monteiro Assistente Administrativo  508731
João Paulo Assunção Ribeiro  Psicólogo 530071
Jose Valdecir Gomes da Silva  Procurador Jurídico  372811
Flavia Aparecida Miezerski de Oliveira  Psicóloga  518531
Nilson Bronholo Assistente Social 360811
Vandersom de Jesus Gomes Ferreira Assistente Social  370611

Publicação, com assinatura, feita no Jornal Correio do Povo do Paraná

Edição nº 4651 – de 10/06/2025